
“Parco degli Acquedotti”

Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2

Sede Legale: Via Lemonia, 226 - 00174 Roma 06 95955242

Scuola Secondaria I Grado  06 7221744- 06 72901026 - www.parcodegliacquedotti.edu.it

 rmic8gg001@istruzione.it -  rmic8gg001@pec.istruzione.it

Il Dirigente Scolastco

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit
alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplifcazione
amministratva»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni
Scolastcche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestone
amministratvo-contabile delle isttuzioni  scolastcche, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO  Il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubblicche» e successive modifcche e integrazioni; TENUTO CONTO delle
funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastco in materia negoziale, come defnit dall'artcolo 25, comma 2,
del decreto legislatvo 30 marzo 2001, n. 165, dall’artcolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli
artcoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; VISTO Il Piano Triennale dell’Oferta Formatva (PTOF;; VISTO Il
Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.2 del 12/12/2019; VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990,
recante «Nuove norme sul procedimento amministratvo»; 
CONSIDERATO cche l'emergenza Covid-19 e  l’incremento delle  atvità  da  remoto,  channo evidenziato la
necessità di organizzare incontri  tra più persone distant tra loro, sosttuendo le riunioni tradizionali con
incontri virtuali, tramite la videoconferenza;
RITENUTO necessario procedere con l’acquisto di una licenza annuale per l’utlizzo di una piataforma di
almeno  250 partecipant per riunione;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contrat pubblici», come modifcato dal D.Lgs. 19
aprile 2017, n. 56 (cd. Corretvo;; VISTO in partcolare, l’art. 36 e l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il
quale  prevede  cche,  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  afdamento  dei  contrat pubblici,  le  stazioni
appaltant,  in  conformità  ai  propri  ordinament,  decretano  o  determinano  individuando  gli  element
essenziali del contrato e i criteri di selezione degli operatori economici e delle oferte;
 VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recant «Nomina, ruolo e compit del responsabile unico del procedimento
per l’afdamento di appalt e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096
del 26 otobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007
dell’11 otobre 2017; 
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislatvo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio
n. 206 del 1 marzo 2018, recant «Procedure per l’afdamento dei contrat pubblici di importo inferiore

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006057 - 21/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono

http://www.parcodegliacquedotti.edu.it/
mailto:rmic8gg001@pec.istruzione.it
mailto:rmic8gg001@istruzione.it


alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestone degli elencchi di operatori
economici»; 
VISTO l’Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione
nelle  isttuzioni  scolastcche  statali  e  per  lo  svolgimento  in  condizioni  di  sicurezza  dell’anno  scolastco
2020/2021”.  Dotazioni  fnanziarie  per  la  ripresa  dell’atvità  didatca  a  setembre,  noncché  per  lo
svolgimento,  in presenza e in sicurezza,  degli  esami di  Stato conclusivi  del  secondo ciclo  di  istruzione,
presso le isttuzioni scolastcche statali e paritarie; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 avviso di assegnazione della risorsa fnanziaria ee art.
231, comma 1 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastco 2020/20201;
VISTO cche per la suddeta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il CIG n. ZB82E658E8; 
VISTO il decreto legislatvo n. 165 del 2001, e successive modifcazioni ed integrazioni, sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubblicche, ed in partcolare gli artcoli 17 e 19; 

DETERMINA
Per i motvi espressi nella premessa, cche si intendono integralmente ricchiamat: 

-  di autorizzare mediante afdamento direto, ai sensi delle norme ricchiamate, della fornitura in 
oggeto all’operatore economico Dita Eurodigit S.R.L. con sede in Roma Viale Giorgio Ribota 11 – 
Roma -   P.IVA 14960911007; 

- per un importo complessivo pari ad € 165,00 iva esclusa; 
- di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa al capitolo A02. ee art. 231 dell’esercizio 

fnanziario 2020; 
-  Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Prof.ssa Cinzia 

GIACOMOBONO; 
- cche il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Isttuzione Scolastca ai sensi 

della normatva sulla trasparenza.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006057 - 21/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono


		2020-10-13T09:09:37+0200
	GIACOMOBONO CINZIA




